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FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
: PUBLIKE”

DATE: _08_/_03_/_2021_

I. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER EVIS
MBIEMER KUSHI

ATESI KOLE

AMESI FILE

DATELINDJE 07.10.1975 i
VENDLINDJE ELBASAN

VENDBANIM ELBASAN

NR. ID H56007 149E

B. Gjenealitete té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjg nga t& dhénat e gieneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjeter,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar t& gjitha t& dhénat gé jané ndryshuar dhe

ag heré sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi | ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, q& mund té pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)
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Il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, ife nénshkruari /a EVIS KUSHI, kam marre dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe j
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit. : '

b) Pasqgyrimi i té dhénave & rreme n& kéts Formular pé&rbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 t& Kodit Penal.

c) Té dhénate Pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit ts ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéng pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmat daktiloskopike dhe ¢do t& dhéné tietsr biometrike.

d) Pasqgyrimi i té dhénave t& pavérteta, t& paplota, dhe t& pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit t& gjurméve daktiloskopike, Passjell skualifikimin e

métejshém i funksionit publik.

e} Trajtimi i t& dhénave do t& kryhet né pérputhje me legjislacionin né& fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshem PEr pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& paverteta, t& paplota apo

té pasakta, konfirmoj saktésing e t& dhénave t& pasqgyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI VE SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE

BEHET PAS| ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMU
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. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A _jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé& reré nga njé autoritet

givqgésor shqiptar ose i huaj? (\endos X pérbri pérgjigies)

po [ ] o [ x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhime:

Té dhénat e vendimit gjygésor
asa > 3

A I A B S R e v
|

2. A jeni dénuar me burgim me vendim givaésor jo érfundimtar nga njé autoritet ' giygésor
shaqiptar ose i huaj, pér njé céshtie penale té paz jidhur me vendim gjygésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri péragjigies)

po [ ] Jo [

- Nése po, specifikoni t& dhénat e meposhtme:

Té dhénat e vendimit gjyqésor

Té dhénat e Glykata Vepra penale pér té cilén Jjeni dénuar
vendimit B : - :
giyqésor ' " Neni Lloji

jopérfundimtar |

Vendimi
pérfundimtar/Dénimi

A Y A
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose

vepre penale? (Vendos X pérbri péraiigies)

[ ]

PO

JO X

- - Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

| Organi procedues

[Qytei, ShEsti  TArsyet

/

L

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar a o arrestuar nga

njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO

Jo X

- Nése po, specifikoni t&¢ dhénat e méposhtme;

Do arrestuar nga organet ligjizbatuese, pér

organet ligizbatuese, pér kryerjen e

]

Organi procedues

Qyteti, Shteti

Arsyet

Periudha/Data

Rezultatet

-
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/

/
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5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénguese e siqu

risé personale, né fuqi

ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO

JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:
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MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

PERGJIGJE

| “Gjykata

& urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur

-

me kryerjen e veprave penale? {Vendos X pérbri pérgjigies)

PO Jo X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Autoriteti Arsyeja
urdhérues

Qyteti, Shteti

Ekzekutimi (nése 8shté né fugqi
apo jo)

7 %

|

7. A éshté marré ndonjéheré REr ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?

{(Me périashtim t& rastit kur feni débu

ar ekskluzivisht pér shkeljen e rrequllave té emigracionit gé

kané té béjné me rrequllat e géndrimi

{ apo hyrje-dalies né njé territor t& njé shteti té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigies)

PO [ ] Jo [ «x
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- Qytetidhe

PO Jo [ ]

- Nése po, Specifikoni t& dhénat e meposhtme:

Qyteti dhe |
.. Shteti ku keni.
KUALIFIKIM DHE KERKIM
SHKENCOR ME BURSE SHKURT-MAJ 2000
NGA AMBASADA - _—
ITALIANE
KUALIFIKIM DHE KERKIM
SHKENCOR ME BURSE
NGA AMBASADA
ITALIANE
STUDIME PER
DOKTORATURE, PhD ME
BURSE NGA OPEN
SOCIETY FOUNDATION

. Arsyeja Periudha ..

UNIVERSITET] | VERONES
FAKULTET! EKONOMISE

VERONA (ITALJ)

UNIVERSITET! | MILANOS BiCOCCA
FAKULTET! | EKONOMISE

MILANO (ITALI) SHKURT-MAJ 2000

STAFFORDSHIRE UNIVERSITY
BUSINESS scHOOL

2003-2008
{NJE SEMESTER
CDO VIT

STOKE-ON-TRENT
(ANGLI)

@vﬂ( féuel(u

kopje té tyre k&t Formulari




Kualifikimi;

- Pjesémarrje n& shumé konferenca kombétare dhe ndérkombétare, si dhe &shté autore ¢
bashkéautore e njé séré artikujsh shkencors né revista brenda e jashté vendit.

- Kualifikime akademike dhe profesionale n& shumé universitete institucione t& ndryshme
europiane, : :

Aktivite shoqérore dhe politike:

- Q& prej Marsit 2013, anétare ¢ Partisg Socialiste t& Shqipérisé
- Q& prej Prillit 2016, anétare e Kryesisé s& Partisé Socialiste t& Shqipé&risé
- 2017- 2020, Nénkryetare e Grupit Parlamentar t& Partisg Socialiste.

Shénim: = N .
*  Arsimi, eksperienca né pung, kualifikimi dhe aktivitetet duhen t& renditen nga mé i

vonshmi né mé t& hershmin;
* CV dubhet t€ plotésohet dhe firmoset nga kandidati, _
e CV sillet n& KQZ né letér dhe elektronikisht né format pdf nga partia ose komiteti

| é T ngz,;

nismétar.
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Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: EVIS

Atésia: KOLE
Mbiemér: KUSHI
Datélindja: 07.10.1975
Vendlindja: ELBASAN

Kandidat pér DEPUTET ng zgjedhjet PER KUVENDIN té datés 25.04.2021 zonén zg]edhore _
Qarku ELBASAN Bashkia ELBASAN. "

Arsimi:
- 26 korrik 2016, titulli akademik “Profesor”, Universiteti Bujqésor i Tiranés

- 2 néntor 2010, titulli akadernlk “Profesor i Asocwar” Universiteti “Aleksandér Mmsm
Durrés

- 2003-2008, grada shkencore “Doktor” (PhD) né Ekonom1ks~Turlzem Universiteti
“Statfordshire”, Angli .

- 1993-1997, dega Administrim - Biznes (Marketing), Fakuiteti i Ekonomisg, Universiteti i
Tirangs

Eksperienca né pung:
- Q€ prej Shtatorit 2020, Ministre e Arsimit, Sportit dhe Rinisg

- 2013-2020, Deputete né Kuvendin e Shqipérisé, Komisioni pér Ekonominé dhe Financat,
Komisioni pér Punét ¢ Jashtme, si dhe pedagoge me kohé t& pjesshme né& Universitetin
"“Aleksandér Xhuvani”, Elbasan dhe né Universitetin Mesdhetar (& Shqipérisé

- 2012-2013,Dekane n& Fakultetin Ekonomik, Universitetin “Aleksandér Xhuvani”,
Elbasan

- 2010-2012, Pérgjegjése Departamenti “Ekonomia dhe e Drejta”, Fakulteti Ekonomik,
Universiteti “Aleksandér Xhuvani”, Elbasan

- 1998-2010, Lektore né Fakultetin Ekonomik, Universitetin “Aleksand&r Xhuvani”,
Elbasan pér léndét “Bazat e Marketingut™ dhe “Ekonometri
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